
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края 
"О порядке использования средств бюджета Ставропольского края 

на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов гражданского состояния"

Статья 1
Внести в статью 1 Закона Ставропольского края от 21 декабря 2020 г. 

№ 150-кз "О порядке использования средств бюджета Ставропольского края на 
осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российс
кой Федерации полномочий Российской Федерации на государственную регист
рацию актов гражданского состояния" изменение, заменив слова «в соответствии 
со статьей 263 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнитель
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"» сло
вами «в соответствии со статьей 42 Федерального закона от 2.1 декабря 2021 года 
№ 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации"».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Исполняющий обязанности 
Губернатора Ставрополье: 
первый заместитель предс 
Правительства Ставропол

г.Ставрополь 
03 июля 2023 г. 
№ 61-кз

А.Г.Хлопянов



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменения в статью 1 Закона Ставропольского края 

"О порядке использования средств бюджета Ставропольского края 
на осуществление переданных органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 1 
Закона Ставропольского края "О порядке использования средств бюджета Став
ропольского края на осуществление переданных органам государственной влас
ти субъектов Российской Федерации полномочий Российской Федерации на го
сударственную регистрацию актов гражданского состояния" и в соответствии со 
статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Гу
бернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Д.Н. Судавцов

г. Ставрополь 
29 июня 2023 года 
№ 730-VIIДСК

Исполняющий обязанности предо 
Думы Ставропольского края 
первый заместитель председат 
Думы Ставропольского края


